УСТЬ-КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПРОТОКОЛ

 заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
   25.03.2025 г.                                                                                                   №_1_
Председатель заседания: Семичев А.О., первый заместитель главы округа,
Секретарь заседания: Тепляшова Н.П., документовед 1 категории отдела безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа.
Присутствовали члены комиссии:

Комарова Е.Б., заместитель главы округа, начальник отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа,
Мариничева О.В., консультант, и.о. ответственного секретаря административной комиссии округа, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав округа, юридического отдела администрации округа,

Полуяктов В.В., начальник ОНД и ПР по Сокольскому и Усть-Кубинскому муниципальным округам УНД и ПР ГУ МЧС России по Вологодской области,
Смирнова О.В., начальник управления образования администрации округа,

Савинов С.Н., консультант по вопросам опеки и попечительства юридического отдела администрации округа,
Широков А.А., начальник отдела безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа,
Широков Е.А., начальник отделения полиции МО МВД России «Сокольский»,
Широкова А.Н., документовед 1 категории отдела коммунальной инфраструктуры администрации округа
Приглашены:

Коненкова С.В., прокурор Усть-Кубинского района,

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.   «Об обеспечении мер по организации занятости обучающихся во внеурочное время на базе общеобразовательных учреждений, организаций дополнительного образования.

2. «Профилактика хищений денежных средств  с использованием телефонной связи и сети Интернет».
3.  «Мероприятия по профилактике и противодействию незаконной миграции на территории округа».
                                                ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

           Заседание открыл председатель комиссии, первый заместитель главы округа Семичев А.О.
По первому вопросу докладывали:

Смирнова О.В., начальник управления образования администрации округа (информационный материал прилагается).
По второму вопросу докладывал:

Широков А.А. начальник отделения полиции МО МВД России «Сокольский» (информационный материал прилагается).
По третьему вопросу докладывал:

Широков А.А. начальник отделения полиции МО МВД России «Сокольский» (информационный материал прилагается).
Начальник ОНД и ПР по Сокольскому и Усть-Кубинскому муниципальным округам УНД и ПР ГУ МЧС России по Вологодской области Полуяктов В.В. довел информацию о гибели несовершеннолетних на территории Вологодской области за текущий  период 2025 года.
                                                    РЕШЕНИЕ:

1.  Информацию по первому вопросу принять к сведению.

1.1. Заместителю главы округа, начальнику отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа Комаровой Е.Б.,  начальнику управления образования администрации округа Смирновой О.В., директору МУ «Центр физкультуры и спорта» Мелкову С.В., директору МБУ ДО «Усть-Кубинская ДШИ» Хромцовой О.Б.  продолжить работу в организации внеурочной деятельности учащихся,  а также в проведении мероприятий, направленных на культурное, спортивное, правовое, нравственное и военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних, c привлечением представителей МЧС, субъектов системы профилактики.
Срок исполнения: в течение 2025 года.

2.  Информацию по второму вопросу принять к сведению.

2.1. Начальнику ПП «Усть-Кубинский» МО МВД России «Сокольский»

Широкову Е.А.:

2.1.1. В целях недопущения роста числа дистанционных мошенничеств на территории округа на постоянной основе проводить профилактическую работу с населением;

2.2.2.  Продолжить работу по распространению памяток среди населения по предотвращению совершения дистанционных мошенничеств и иных имущественных преступлений через руководителей учреждений и общественных организаций округа, социальные сети Интернет, а также через средства массовой информации.

Срок исполнения: в течение 2025 года.

3. Информацию по третьему вопросу принять к сведению.

3.1. Начальнику ПП «Усть-Кубинский» МО МВД России «Сокольский»
Широкову Е.А.:

3.1.1. Продолжить работу по проведению оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение нарушений миграционного законодательства, в том числе каналов нелегальной миграции, фактов использования поддельных документов, удостоверяющих личность;

3.1.2. Осуществлять рейды и отработки мест массового пребывания иностранных граждан, проводить проверки предприятий и организаций, привлекающих иностранную рабочую силу.
Срок исполнения: в течение 2025 года.
4. Информацию начальника ОНД и ПР по Сокольскому и Усть-Кубинскому муниципальным округам УНД и ПР ГУ МЧС России по Вологодской области Полуяктова В.В принять к сведению.

4.1. ОНД и ПР по Сокольскому и Усть-Кубинскому муниципальным округам УНД и ПР ГУ МЧС России по Вологодской области направить данную информацию в адрес отдела безопасности мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа.

4.2. Отделу безопасности, мобилизационной работы ГО и ЧС администрации округа разместить информацию на интернет – ресурсах и на сайте администрации округа.
              Срок исполнения: до 10 апреля 2025 года.
Председатель комиссии:                                                               А.О. Семичев
Секретарь комиссии:                                                                      Н.П. Тепляшова